

ANEXO I
QUADRO DE NECESSIDADES DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	UNIT COM BDI (R\$)	ARP TJPA 020/2022		
					TOTAL (R\$)	QUANTIDADE GERAL DA ATA	PERCENTUAL A SER UTILIZADO PELO MPC
1	DESPESAS LEGAIS				R\$ 190,29		
1.2	Registro de responsabilidade técnica - faixa 02	UN	1,00	R\$ 190,29	R\$ 190,29	20,00	5,0%
	SERVIÇOS PRELIMINARES E GERAIS				R\$ 360,17		
2.7	Placa de indicação de propriedade da obra futura (2,00 x 1,00m)	M2	1,00	R\$ 360,17	R\$ 360,17	5,00	20,0%
3	DEMOLIÇÕES, DESMONTAGENS E RETIRADAS				R\$ 7.276,11		
3.1	PAREDES, PAINÉIS, CONCRETO				R\$ 851,76		
3.1.1	Demolição de alvenaria de tijolos cerâmicos ou elementos vazados	M3	5,00	R\$ 41,57	R\$ 207,85	100,00	5,0%
3.1.2	Retirada de divisórias inclusive portas e ferragens	M2	20,00	R\$ 7,78	R\$ 155,60	250,00	8,0%
3.1.3	Abertura e fechamento de rasgo em alvenaria p/ passagem de tubulação até 1" (32mm)	M	10,00	R\$ 7,52	R\$ 75,20	700,00	1,4%
3.1.4	Demolição de Concreto armado	M3	0,50	R\$ 445,36	R\$ 222,68	10,00	5,0%
3.1.5	Demolição de Concreto simples	M3	0,50	R\$ 233,26	R\$ 116,63	8,00	6,3%
3.1.6	Apiocamento de reboco, emboço ou cimentado	M2	30,00	R\$ 2,46	R\$ 73,80	150,00	20,0%
3.2	ESQUADRIAS				R\$ 259,00		
3.2.1	Retirada de esquadrias de madeira e/ou metálicas (janelas, portas, grades, etc.)	M2	50,00	R\$ 5,18	R\$ 259,00	500,00	10,0%
3.3	REVESTIMENTOS				R\$ 242,55		
3.3.1	Demolição de revestimentos cerâmicos, azulejos ou pastilhas	M2	15,00	R\$ 5,39	R\$ 80,85	500,00	3,0%
3.3.2	Demolição de reboco e/ou emboço	M2	30,00	R\$ 5,39	R\$ 161,70	500,00	6,0%
3.4	PAVIMENTAÇÕES				R\$ 367,35		
3.4.1	Demolição de pavimentação em grês, lajota ou ladrilho cerâmico incl. rodapé	M2	10,00	R\$ 7,18	R\$ 71,80	600,00	1,7%
3.4.3	Demolição de camada impermeabilizadora, niveladora, proteção mecânica, cimentado ou calçada	M2	10,00	R\$ 11,99	R\$ 119,90	1000,00	1,0%
3.4.6	Retirada de piso intertravado de concreto, com empilhamento	M2	15,00	R\$ 11,71	R\$ 175,65	450,00	3,3%
3.5	FORROS				R\$ 576,60		
3.5.1	Retirada de forro de madeira, inclusive barroteamento	M2	40,00	R\$ 7,14	R\$ 285,60	500,00	8,0%
3.5.3	Demolição de forro de gesso	M2	10,00	R\$ 3,66	R\$ 36,60	1000,00	1,0%
3.5.4	Retirada de entarugamento de forro	UN	50,00	R\$ 2,34	R\$ 117,00	700,00	7,1%
3.5.6	Retirada de forro modulado	M2	20,00	R\$ 6,87	R\$ 137,40	500,00	4,0%
3.6	COBERTURA				R\$ 411,70		
3.6.1	Retirada de telhas de fibrocimento, com reaproveitamento	M2	50,00	R\$ 2,55	R\$ 127,50	2000,00	2,5%
3.6.4	Retirada de madeiramento de telhas de fibrocimento	M2	20,00	R\$ 5,44	R\$ 108,80	2000,00	1,0%
3.6.7	Retirada de calhas e condutores de águas pluviais ou rufos metálicos	M	20,00	R\$ 8,77	R\$ 175,40	500,00	4,0%
3.7	DIVERSOS				R\$ 4.567,15		
3.7.1	Retirada de louças sanitárias	UN	20,00	R\$ 35,49	R\$ 709,80	50,00	40,0%
3.7.2	Retirada de luminárias	UN	15,00	R\$ 14,49	R\$ 217,35	300,00	5,0%
3.7.6	Retirada de cabeamento elétrico até 10 mm ²	M	100,00	R\$ 0,49	R\$ 49,00	1500,00	6,7%
3.7.9	Andaime fachadeiro	M2/MÉS	100,00	R\$ 15,71	R\$ 1.571,00	1500,00	6,7%
3.7.10	Andaime tubular tipo torre (valor por metro de altura)	M/MÉS	200,00	R\$ 10,10	R\$ 2.020,00	600,00	33,3%
4	INFRA E SUPERESTRUTURA				R\$ 871,24		
4.1	Lastro de concreto magro com seixo	M3	0,50	R\$ 515,82	R\$ 257,91	15,00	3,3%
4.7	Lançamento, adensamento e acabamento manual de concreto	M3	0,50	R\$ 163,26	R\$ 81,63	40,00	1,3%
4.8	Pilar em mad. de lei 4"x4" (incl. bl. conc. Ciclóptico)	UN	2,00	R\$ 265,85	R\$ 531,70	10,00	20,0%
5	PAREDES E PAINÉIS				R\$ 2.187,00		
5.5	Divisória em gesso acartonado com isolamento acústico e= 9 cm	M2	20,00	R\$ 109,35	R\$ 2.187,00	300,00	6,7%
6	COBERTURA				R\$ 5.520,62		
6.1	Madeiramento p/ telha de fibrocimento, pç aparelhada	M2	20,00	R\$ 56,65	R\$ 1.133,00	2000,00	1,0%
6.19	Retelhamento com telhas cerâmicas	M2	200,00	R\$ 12,71	R\$ 2.542,00	5000,00	4,0%
6.22	Manta de subcobertura aluminizada, 5mm, incl. estrutura de madeira	M2	25,00	R\$ 17,57	R\$ 439,25	2000,00	1,3%